

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,000
			単位	数量	単価	金額	摘要	
	名称	規格						
	アスファルト殻(掘削)処分費	No.48_(株)田中土木	t	100	2,000	200,000		
	計					200,000		
	単価					2,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一41号	切削ローレー	即日舗設 一層 7cm以下 (t=5cm)	単位	m ²	数量	100	単価 6,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.33	50,581	16,691	
特殊作業員			人	1	50,407	50,407	
普通作業員			人	1.66	42,384	70,357	
アスファルト合材【夜間単価】		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	17,500	220,027	
路面切削機運転 [ホイル式・廃材積込装置付]		切削幅2.0m 深さ23cm 排対3	日	0.33	288,600	95,238	WYB00027 単一 73号
路面清掃車運転 [フラス式・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ 容量1.5m ³	日	0.33	94,670	31,241	WYB00028 単一 74号
アスファルトフィニッシュ運転 [ホイル型]		舗装幅2.3～6.0m 2014年規制	日	0.33	178,600	58,938	WYB00029 単一 75号
ロータリー運転 [マカダム]		質量10t 締固め幅2.1m 2014年規制	日	0.33	79,360	26,188	WYB00030 単一 76号
タイヤロー運転 [普通型]		質量13～14t 2014年記載	日	0.33	76,520	25,251	WYB00031 単一 77号
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		59,862	
計						654,200	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一41号	切削オーバーレイ	即日舗設 一層 7cm以下 (t=5cm)	単位	m ²	数量	100	単価	6,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						6,542	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻(切削)処分費		No.41_(株)加賀田組 大野ア ² ラント	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 189.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	127.5	127,500	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	33	131	4,323	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,757	
計						189,100	
単価						189.1	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	239.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	153	153,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
軽油			L	40	131	5,240		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,440		
計						239,200		
単価						239.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 30cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 360.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	191.76	191,760	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	140	970	135,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	118	180	21,240	
軽油			L	50	131	6,550	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4,850	
計						360,200	
単価						360.2	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	下地処理工		単位	m 2	数量	100	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.3	29,580	68,034		
特殊作業員			人	9.2	29,478	271,197		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		6,769		
計						346,000		
単価						3,460	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	プライマー工		単位	m 2	数量	100	単価	2,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.3	29,580	38,454		
特殊作業員			人	5.2	29,478	153,285		
プライマー			k g	29	2,750	79,750		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,811		
計						275,300		
単価						2,753	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	不陸整正工		単位	m 2	数量	100	単価	7,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	29,580	79,866		
特殊作業員			人	8.2	29,478	241,719		
普通作業員			人	5.4	24,786	133,844		
エポキシ樹脂パテ			k g	146	1,780	259,880		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		4,491		
計						719,800		
単価						7,198	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	炭素繊維シート接着工	各種 300 g /m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	23, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3. 5	29, 580	103, 530			
特殊作業員			人	10. 4	29, 478	306, 571			
普通作業員			人	6. 9	24, 786	171, 023			
炭素繊維シート		1方向 高弾性 繊維目付300g/m2 引張強度1900N/mm2	m 2	105	14, 800	1, 554, 000			
エポキシ樹脂含浸材			k g	85	2, 750	233, 750			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		11, 126			
計						2, 380, 000			
単価						23, 800	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	仕上げ塗装工		単位	m 2	数量	100	単価	3,155
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.3	29,580	38,454		
	特殊作業員		人	4	29,478	117,912		
	普通作業員		人	2.7	24,786	66,922		
	エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	20	2,340	46,800		
	ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	16	2,700	43,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		2,212		
	計					315,500		
	単価					3,155	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一51号	排水管設置	スラブトレン、排水管設置含む	単位	箇所	数量	3	単価	90,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	50,581	50,581		
特殊作業員			人	1	50,407	50,407		
普通作業員			人	1	42,384	42,384		
諸雑費（率＋まるめ） 90%			式	1		129,028		
計						272,400		
単価						90,800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一52号	亜硝酸リチウム水溶液塗布工	標準塗布量 0.3kg/m2	単位	m 2	数量	10	単価	12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	50,581	25,290		
特殊作業員			人	1	50,407	50,407		
普通作業員			人	0.5	42,384	21,192		
亜硝酸リチウム40%水溶液			k g	3	6,600	19,800		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,811		
計						121,500		
単価						12,150	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－53号	亜硝酸リチウム含有ポ リマーセメントペースト塗布工	標準使用量 0.001m3/m2	単位	m 2	数量	10	単価	31,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.97	50,581	99,644		
特殊作業員			人	1.97	50,407	99,301		
普通作業員			人	1.97	42,384	83,496		
亜硝酸リチウム混入ポ リマーセメントモルタル			m 3	0.01	1,480,000	14,800		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14,059		
計						311,300		
単価						31,130	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－54号	コンクリート打設工	超速硬コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価	846,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.82	50,581	142,638		
特殊作業員			人	2.82	50,407	142,147		
普通作業員			人	5.65	42,384	239,469		
超速硬コンクリート		夜間	m 3	1	307,000	307,000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		15,646		
計						846,900		
単価						846,900	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一55号	Vカット	幅30mm 深さ15mm	単位	m	数量	10	単価	9,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.34	50,581	17,197		
特殊作業員			人	0.69	50,407	34,780		
普通作業員			人	0.69	42,384	29,244		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		13,799		
計						95,020		
単価						9,502	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 54m 8.78kg 13.65kg 178.5個	単位	構造物	数量	1	単価	512,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.132	29,580	92,644		
特殊作業員			人	5.184	29,478	152,813		
普通作業員			人	3.834	24,786	95,029		
注入材		土木注入補修用エポキシ樹脂 寒冷地仕様コンクリート注入材	k g	8.78	3,630	31,871		
シーリング材		ポリエステル樹脂系	k g	18.701	2,670	49,931		
注入器具		低圧注入器	個	178.5	390	69,615		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		20,397		
計						512,300		
単価						512,300	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.576m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,177,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	16.128	29,580	477,066		
	特殊作業員		人	30.528	29,478	899,904		
	普通作業員		人	16.128	24,786	399,748		
	ホリマーセメントモルタル	左官工法用（コテ塗り）	m ³	0.68	380,000	258,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		141,882		
	計					2,177,000		
	単価					2,177,000	円／構造物	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	止水予防工	高弾性軟質塩化ビニルシート	単位	m 2	数量	100	単価	4, 961	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	4. 17	29, 580	123, 348			
特殊作業員			人	8. 34	29, 478	245, 846			
普通作業員			人	4. 17	24, 786	103, 357			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		23, 549			
計						496, 100			
単価						4, 961	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)処分費		No.40_エイ・エックス(株)	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,580	47,328		
とび工			人	8.5	29,274	248,829		
普通作業員			人	1.3	24,786	32,221		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	52,800	73,920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		124,702		
計						527,000		
単価						5,270	円／掛㎡	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	高所作業車[トラック架装リフト]	(ブーム型・標準デッキタイプ) 作業床高12.0m	単位	日	数量	1	単価	46,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1.4	10,700	14,980		
軽油			L	18	131	2,358		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						46,110		
単価						46,110	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.8月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	5,272
	橋りょう特殊工		人	0.13	37,944	4,932		
	足場材損料		月	0.8	425	340		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,272		
	単価					5,272	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.8月	単位	m 2	数量	1	単価	437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	18,972	417		
足場材損料			月	0.4	50	20		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						437		
単価						437	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.8月	単位	m 2	数量	1	単価	91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.004	18,972	75		
シート張防護材損料			月	0.4	42	16		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						91		
単価						91	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 0.8月	単位	m 2	数量	1	単価	385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	18,972	341		
防護材損料			月	0.4	110	44		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						385		
単価						385	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	床面のシート張り防護工	現場環境条件補正1.0 0.8月	単位	m 2	数量	1	単価	328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.007	37,944	265		
床面のシート 損料			月・m2	0.8	79	63		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						328		
単価						328	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一67号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	29,682	29,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,690		
単価						29,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一68号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	26,775	26,775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26,780		
単価						26,780	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10.8km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 5.9km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一73号	路面切削機運転 [ホイール式・廃材積込装置付]	切削幅2.0m 深さ23cm 排対3	単位	日	数量	1	単価	288,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	49,186	49,186		
軽油			L	215	131	28,165		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	165,000	211,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						288,600		
単価						288,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一74号	路面清掃車運転 [ﾌﾞﾗｼ式・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ 容量1.5m3	単位	日	数量	1	単価	94,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	44,128	44,128		
軽油			L	39	131	5,109		
路面清掃車 [ﾌﾞﾗｼ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m3	供用日	1.15	39,500	45,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						94,670		
単価						94,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一75号	アスファルトフィニッシャー運転 [ホイール型]	舗装幅2.3～6.0m 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	178,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	49,186	49,186		
軽油			L	59	131	7,729		
アスファルトフィニッシャー [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	95,000	121,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						178,600		
単価						178,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一76号	ロードローラ運転 [マカダム]	質量10t 締固め幅2.1m 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	79,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	49,186	49,186		
	軽油		L	29	131	3,799		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	20,600	26,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					79,360		
	単価					79,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一77号	タイヤローラ運転 [普通型]	質量13～14t 2014年記載	単位	日	数量	1	単価	76,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	49,186	49,186		
軽油			L	22	131	2,882		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14t	供用日	1.28	19,100	24,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76,520		
単価						76,520	円／日	